
 
 
 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 
 

 
PORTARIA CCJP N°007/2025, de 27 de maio de 2025. 

Altera a formação da Comissão de Egressos do 
Programa de Pós-Graduação em Ciência 
Política (PPGCP) do Centro de Ciências 
Jurídicas e Políticas (CCJP). 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Política – CCJP, da Universidade Federal 
do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 
 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência Política, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, aprovada em 
reunião ordinária ocorrida em 16 de maio de 2025, alterar a formação da Comissão de 
Egressos do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, ficando assim composta: 

1. Márcia Ribeiro Dias – SIAPE 2192706 (Presidente); 

2. André Luiz Coelho Farias de Souza – SIAPE 2900362. 
 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

 

 
FELIPE DE MORAES BORBA 

Decano do CCJP 
SIAPE 2900327 


